
 

Resolución No. 001-CPP-CUS-2020 

Mgs. 

Freddy Erazo 

Administrador General 

 

Arq.  

Vladimir Tapia  

Secretario de Territorio Hábitat y Vivienda Catastro (E) 

 

Presentes. - 

 

De mi consideración: 

 

Las comisiones de Propiedad y Espacio Público; y, Uso de Suelo, en sesión conjunta No. 

002- extraordinaria, realizada el día lunes 28 de septiembre de 2020, durante el 

tratamiento del punto único del orden del día referente a la “Presentación de los informes 

correspondientes para la subdivisión especial y donación de los predios requeridos por el 

Ministerio de Gobierno para la construcción de las Unidades de Policía Comunitaria (UPC’s) en 

el Distrito Metropolitano de Quito (…)”. Resolvió: Solicitar a la Secretaría de Territorio, 

Hábitat y Vivienda en coordinación con la Administración General, preparen en el 

término de 3 días un ante proyecto de ordenanza para la subdivisión especial de los 

siguientes predios: 

 

Y el proyecto de resolución para la donación de los siguientes predios: 

NRO. NO. 

PREDIO  

ÁREA TOTAL M2. PARROQUIA 

1 3542717 1.178,49 CALDERÓN 

2 1201072 1.770,90 CALDERÓN 

3 170446 2.432,00 SOLANDA  

4 566937 5162,78 COCHAPAMBA 

5 190358 9408,95 BELISARIO QUEVEDO 

6 365028 12218,50 ALANGASÍ 

7 314033 1418,00 CONOCOTO 

8 153617 2861,36 LA ECUATORIANA 

9 1237495 60894,86 TURUBAMBA 

NRO NRO.  

PREDIO  

ÁREA 

TOTAL M2. 

INMUEBLE 

NO. PREDIO 

NUEVO 

DONACIÓN 

ÁREA 

DONACIÓN 

M2. 

PARROQUIA 

1 3542717 1.178,49 3707188 386,04 CALDERÓN 

2 1201072 1.770,90 3705356 634,35 CALDERÓN 

3 170446 2.432,00 3505355 408,92 SOLANDA  

4 566937 5162,78 3705358 499,82 COCHAPAMBA 



 

 

Los cuales contendrán todas las observaciones dadas por las señoras y señores 

Concejales miembros de la Comisión de Propiedad y Espacio Público; y, Uso de Suelo 

en sesión conjunta de 28 de septiembre de 2020. 
 

Atentamente,  

 

 

 

Concejal Marco Collaguazo 

PRESIDENTE DE LA SESIÓN CONJUNTA DE LAS COMISIONES DE PROPIEDAD 

Y ESPACIO PÚBLICO; Y, USO DE SUELO  

 

La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente 

resolución fue tratada por las Comisiones de Propiedad y Espacio Público; y, Uso de 

Suelo en sesión conjunta realizada día lunes 28 de septiembre de 2020 

 

 

 

Abg. Damaris Ortiz Pasuy 

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO (E) 

  
Acción:  Responsable:  Unidad: Fecha: Sumilla: 

Elaborado por: Leslie Guerrero SC 2020-09-28  

Revisado por: Samuel Byun PSGC (S) 2020-09-28  

 

Ejemplar 1: Destinatarios 

Ejemplar 2: Archivo 

Ejemplar 3: Secretario de la sesión conjunta de Propiedad y Espacio Público y, Uso de Suelo 

CC: Presidente de la sesión conjunta de Propiedad y Espacio Público y, Uso de Suelo 

5 190358 9408,95 3705344 325,00 BELISARIO 

QUEVEDO 

6 792587 786,10 792587 786,10 PONCEANO 

7 252425 460,26 252425 460,26 EL CONDADO 

8 365028 12218,50 3708060 1.138,43 ALANGASÍ 

9 314033 1418,00 3705357 475,87 CONOCOTO 

10 153617 2861,36 3705345 328,40 LA 

ECUATORIANA 

11 1237495 60894,86 3705361 610,75 TURUBAMBA 
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